
 

COMUNE DI FOLIGNO

Provincia di Perugia

SERVIZIO CONTROLLO VIABILITA' E TRAFFICO E INCIDENTISTICA STRADALE
AREA POLIZIA MUNICIPALE

ORDINANZA

 n. 90 del 28-02-2019 

OGGETTO: 54° TIRRENO - ADRIATICO CORSA CICLISTICA INTERNAZIONALE PER
PROFESSIONISTI. 3 TAPPA DEL 15 MARZO 2019 POMARANCE - FOLIGNO. 4 TAPPA DEL 16
MARZO 2019 FOLIGNO – FOSSOMBRONE - PROVVEDIMENTO CHIUSURA SCUOLE DI OGNI
ORDINE E GRADO DELLA CITTÀ DI FOLIGNO

IL SINDACO

VISTE e RICHIAMATE : 

- la Deliberazione n.55 del 31.01.2019 con la quale la, Giunta Comunale ha stabilito di ospitare una
tappa di arrivo e una tappa di partenza della corsa ciclistica denominata “ Tirreno Adriatico 2019 “

- l’Ordinanza Dirigenziale nr. 85 del 26/02/2019 con la quale sono stati adottati provvedimenti inerenti
la circolazione stradale e l’occupazione suolo pubblico al fine di consentire il regolare svolgimento
della corsa in oggetto;

DATO ATTO che l’arrivo dei ciclisti è previsto per il primo pomeriggio di venerdì 15 marzo 2019
nella zona del polo scolastico e la successiva partenza nella mattina del 16 marzo 2019 riguarderà tutto
il centro storico e prima periferia della città, i necessari conseguenti provvedimenti adottati con non
consentiranno la regolare circolazione degli studenti;

CONSIDERATO che comunque il notevole afflusso di persone, ciclisti, mezzi al seguito,
comporteranno una sostanziale modifica della circolazione in tutta la città e la contemporanea presenza
in ingresso e in uscita degli studenti potrebbe rappresentare un pericolo per gli stessi;

RITENUTO pertanto di dover ordinare la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado della città di
Foligno: il giorno 15 marzo 2019 alle ore 12:00 , il giorno 16 marzo 2019 tutta la giornata;

VISTO l’art. 54 del D.Lgs 267/2000

OR D I N A

Per i motivi in premessa, la chiusura delle scuole di ogni e grado della città di Foligno, il giorno

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
F
O
L
I
G
N
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
6
4
1
7
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
0
4
-
0
3
-
2
0
1
9

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o

PGIC83000P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000806 - 04/03/2019 - C41 - Varie - E



15 marzo 2019 alle ore 12:00 e il giorno 16 marzo 2019 tutta la giornata

D I S P O N E

Copia della presente ordinanza viene trasmessa a:
Dirigenti Scolastici di ogni ordine e grado che provvederanno a darne adeguata comunicazione
all’utenza;
Area Informatici, Formazione e Sport per tutti gli adempimenti di competenza
Area Lavori Pubblici - Servizio Trasporti;
Comando Polizia Municipale;
Area Lavori Pubblici - Servizio Traffico e Trasporti;
Servizio Protezione Civile della Regione Umbria - Via degli Anastasi - Foligno 
Comando Carabinieri;
Commissariato di P.S.;
Ufficio Scolastico Regionale
Prefetto
Area Polizia Municipale per tutti gli adempimenti di competenza 
Emergenza Sanitaria 118 –Pec. 118umbria.aosp.perugia.umbria.it ;
Raccolta Ordinanze;
Albo;

28-02-2019
  IL SINDACO

  DOTT. NANDO MISMETTI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
F
O
L
I
G
N
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
6
4
1
7
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
0
4
-
0
3
-
2
0
1
9

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


